
 
 

1 

 

 

 
 

Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 16 ze dne 10.06.2019 
 

USNESENÍ č. 349/RM/2019 Svěření pravomoci starostovi rozhodovat o uzavírání smluv na 
podporu technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun svěřila v souladu s § 102 odst. 3 a § 103 odst. 4 písm. g) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších přepisů, starostovi města pravomoc rozhodovat 
o uzavírání smluv o poskytnutí reklamních služeb a smluv darovacích v hodnotě do 70.000 Kč bez  
DPH za účelem podpory technického vzdělávání. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2019 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit uzavření smluv o poskytnutí reklamních služeb a darovacích smluv 

 
USNESENÍ č. 350/RM/2019 Smlouvy o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem 

 
Rada města Lanškroun projednala smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu Pardubického 
kraje. Rada města Lanškroun schválila smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 1 - Podpora 
kulturních aktivit na rok 2019 a z Podprogramu 2 - Podpora preventivní péče o sbírky muzeí a galerií 
na rok 2019 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpisy smluv 

 
USNESENÍ č. 351/RM/2019 Smlouva o poskytnutní licence k užívání a o servisní podpoře 

programového produktu Sims 
 

Rada města Lanškroun rozhodla schválit smlouvu o poskytnutí licence k užívání a o servisní podpoře 
programového produktu SIMS se společností SW SIMS safety, s. r. o., Na  Výsluní  477,  Hlubočky, 
IČO: 28648803, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.07.2019 
Pověřen: Miroslav Krsek, správce ICT 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 



 
 

2 

 

 

 
 
 

USNESENÍ č. 352/RM/2019 Upravený harmonogram uzávěrek městských novin pro rok 
2019 

 

Rada města Lanškroun schválila upravený harmonogram uzávěrek městských novin pro rok 2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.06.2019 
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: zveřejnit harmonogram s úpravami na webových stránkách města, informovat čtenáře 
o změně v nejbližším čísle městských novin 

 
USNESENÍ č. 353/RM/2019 Žádost o prominutí pohledávky 

 
Rada města Lanškroun rozhodla prominout smluvní pokutu ve výši 8.370,08 Kč, která byla uplatněna 
z důvodu pozdní úhrady faktur za dřevní hmotu, na základě kupní smlouvy ze dne 23.01.2018 
uzavřené s Davidem Petrem, Výprachtice 82, IČO: 73639826. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: sdělit rozhodnutí žadateli 

 
USNESENÍ č. 354/RM/2019 Schválení smluv údržba zeleně 

 
Rada města Lanškroun rozhodla schválit: 

• smlouvu o dílo Zámecká zahrada, péče pro rok 2019 uzavřenou s Milanem Michálkem, 
Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184, dle přílohy. 

• smlouvu o dílo Následná péče sídliště u papíren pro rok 2019 uzavřenou s Milanem Michálkem, 
Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2019 
Pověřen: Ing. Aleš Dřímal, referent OŽP 
Zadání: podepsat smlouvu 

 
USNESENÍ č. 355/RM/2019 Umístění silničního odrazového zrcadla a svislého dopravního 

značení "Dej přednost v jízdě" u výjezdu z bývalého 
"autodružstva" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, 
Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí k umístění silničního odrazového zrcadla a svislého dopravního 
značení "Dej přednost v jízdě!" u výjezdu z bývalého "autodružstva" na silnici I/43 v ul. Dobrovského. 
Rada města Lanškroun rozhodla umístit silniční odrazové zrcadlo a svislé dopravního značení 



 
 

3 

 

 

 
"Dej přednost v jízdě!" u výjezdu z bývalého "autodružstva" na silnici I/43 v ul. Dobrovského z důvodu 
plynulejšího a bezpečnějšího výjezdu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2019 
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: instalace dopravního značení 

 
USNESENÍ č. 356/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu na rok 2019 - podíl na 

zisku za rok 2018 - Ekola České Libchavy 
 

Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení 
nedaňových příjmů ve výši 1.596.980 Kč - podíl na zisku za rok 2018 - EKOLA České Libchavy, s. r. o. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 

 
USNESENÍ č. 357/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu na rok 2019 - redukce 

kolejiště, úpravy na místí komunikaci a I/43 
 

Rada  města  Lanškroun  doporučila  zastupitelstvu  města  schválit  rozpočtové  opatření   č.   16      
k rozpočtu města na rok 2019 -  výdaje  ve výši 1.000.000  Kč v položce -  Redukce kolejiště, úpravy  
na místní komunikaci a I/43. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2019 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 

 
USNESENÍ č. 358/RM/2019 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2018 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2018 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu souhlasem s celoročním hospodařením,    
a to bez výhrad. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2019 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 



 
 

4 

 

 

 
USNESENÍ č. 359/RM/2019 Schválení roční účetní závěrky 2018 

 

Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 
Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2018. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města schválit účetní závěrku  za  rok  2018  s výrokem,  že bylo zjištěno,  
že schvalovaná  účetní  závěrka   v rozsahu  předložených  podkladů   k 31.12.2018   poskytuje  věrný 
a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2019 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 

 
USNESENÍ č. 360/RM/2019 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 
muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí finančního daru ve výši 
35.000  Kč  dle  smlouvy  se  společností  ALEMA  Lanškroun  s. r. o.,  Dvořákova  328,  Lanškroun,  
IČO: 07108265. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 

 
USNESENÍ č. 361/RM/2019 Darovací smlouvy - ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 
škola Lanškroun, Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379, k přijetí finančního daru ve výši 
2.000 Kč dle smlouvy se společností KPV SYSTÉM s. r. o.,  Mírové  náměstí  1389,  Ústí  nad  Orlicí, 
IČO: 27546756 a k přijetí movitého daru ve výši 1.550 Kč dle smlouvy se společností  Česká  
spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO: 45244782. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 

 
USNESENÍ č. 362/RM/2019 Dohoda o společném školském obvodu s obcí Lubník 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu mezi městem Lanškroun a obcí Lubník, se sídlem Lubník 94, IČO: 00279196 a vydat 
obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun, kterou se stanoví školské obvody a části společných 
školských obvodů základních škol zřízených městem Lanškroun a která nahradí obecně závaznou 
vyhlášku města Lanškroun č. 2/2018 ze dne 13.06.2018. 



 
 

5 

 

 

 
Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2019 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 

 
USNESENÍ č. 363/RM/2019 Prodej pozemku v lokalitě bývalé hájenky - chov dančí zvěře 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10499/2019 ze dne 03.04.2019 o prodej 
pozemku v lokalitě bývalé hájenky. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 
žadateli část pozemku ppč. 8439 a část pozemku ppč. 8440 obě v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 
cca 2 000 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 pod podmínkou vzdání se práva na náhradu škody a 
zachování cesty k lesním pozemkům v šíři 5 m dle přílohy a s uhrazením nákladů města spojených s 
prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2019 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 

 
USNESENÍ č. 364/RM/2019 Prodej pozemku v lokalitě bývalé hájenky - odpočinkové místo 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10505/2019 ze dne 03.04.2019 o prodej 
pozemku v lokalitě bývalé hájenky. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 
žadatelům část pozemku  ppč. 8439 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 1 950 m2 za jednotkovou cenu 
100 Kč/m2 pod podmínkou vzdání se práva na náhradu škody a zachování cesty k lesním pozemkům v 
šíři 5 m dle přílohy a s uhrazením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.06.2019 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 

 
USNESENÍ č. 365/RM/2019 Demolice objektu polikliniky a přilehlých garáží 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o demolici 

• stavby čp. 43 - objekt k bydlení, Vnitřní Město, ulice S. Čecha, Lanškroun na pozemku stpč. 20, 

• stavby bez čp./če. - garáž, Vnitřní Město, ulice Strážní, Lanškroun na pozemku stpč. 1934, 

• stavby bez čp./če. - garáž, Vnitřní Město, ulice Strážní, Lanškroun na pozemku stpč. 1935, 

• stavby bez čp./če. - garáž, Vnitřní Město, ulice Strážní, Lanškroun na pozemku stpč. 1936, 

• stavby bez čp./če. - garáž, Vnitřní Město, ulice Strážní, Lanškroun na pozemku stpč. 1981, 



 
 

6 

 

 

 
vše v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2020 
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: řešit se zadáním realizace stavby „Poliklinika Lanškroun“ 

 
USNESENÍ č. 366/RM/2019 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ppč. 168/1 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA  8436/2019 ze dne 15.03.2019 o prodej pozemku        
v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 

• pozemek ppč. 168/3 o výměře 587 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle geometrického plánu č. 594-
134/2019 za kupní cenu 58.700 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem a 
nelesního porostu ve výši 2.336 Kč dle přílohy, 

• pozemek ppč. 168/1 o výměře 2 628 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle geometrického plánu č. 594-
134/2019 za kupní cenu 262.800 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem a 
nelesního porostu ve výši 4.672 Kč a dřeviny dubu letního ve výši 16.718 Kč dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smluv 

 
USNESENÍ č. 367/RM/2019 Žádost   o   přidělení  městského  bytu s podporou Centra 

sociálních služeb v Lanškrouně 
 

Rada města Lanškroun se seznámila s čj. MULA 4308/2019 ze dne 11.02.2019 a s vyjádřením Centra 
sociálních služeb, Havlíčkova 1129, Lanškroun ze dne 11.02.2019 ohledně přidělení městského bytu. 
Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadateli byt v domě čp. 552, Sokolská ulice, Lanškroun za 
měsíční nájemné ve výši 2.478 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového 
podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na 
dobu určitou 6 měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 



 
 

7 

 

 

 
USNESENÍ č. 368/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu neshod v rodině 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 15226/2019 ze dne 21.05.2019 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

 
USNESENÍ č. 369/RM/2019 Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Dodávka vybavení - Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ 
 

Rada města Lanškroun rozhodla o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky zadané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na akci „Dodávka vybavení - Půdní vestavba ZŠ Smetanova“, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zveřejnění rozhodnutí v systému E-ZAK 

 
USNESENÍ č. 370/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka 

vybavení – Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ 
 

Rada města Lanškroun schválila výzvu k podání nabídek, zadávací podmínky a zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu otevřeného nadlimitního řízení na dodávky dle zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
vybavení – Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ včetně návrhu kupní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019 
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: vyhlášení výběrového řízení 

 
 

Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města  

 
    Miloš Smola v.r. 

místostarosta města  
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo 
dveří 26).   

 


	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Ke kontrole:
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

